
Dziennik Ustaw Nr 99 - 3143 - Poz. 609 i 610 

3. W razie nabycia prawa do nagrody wyższego 
stopn ia w c iągu 12 miesięcy od dnia nabycia prawa do 
nagrody niższego stopnia, funkcjonariuszowi przyslu ­
guje z tego tytulu tylko wyrównanie do nagrody wyż­
szej. 

4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio do 
funkcjonariusza, który w związku z udokumentowa­
niem okresów za liczanych do okresu służby nabył pra ­
wo do nagrody wyższego stopnia przed dniem nabycia 
prawa do nagrody niższego stopnia, usta lonego na 
podstawie dotychczas udokumentowanego okresu 
służby, albo nabędzie je nie póżniej niż w ciągu 12 mie­
sięcy od tego dnia. 

§ 4. Funkcjonariusz uprawniony do policyjnej eme­
rytury lub renty nabywa prawo do nagrody jubileuszo­
wej w dniu zwolnienia ze służby, jeżeli w tym dniu bra ­
kuje mu do wymaganego okresu służby nie więcej n iż 
12 miesięcy. 

§ 5. 1. Nagrodę jubileuszową wyplaca się, z zastrze­
żeniem ust. 2, niezwłocznie po nabyciu do niej prawa. 
Funkcjonariusz jest zobowiązany udokumentować 
swoje prawo do nagrody, jeżeli w jego aktach osobo­
wych brak jest odpowiedniej dokumentacji. 

2. Funkcjonariuszowi, który uzyskał wymagany 
okres służby w okresie podlegającym zaliczeniu do 
wysługi lat, lecz bez prawa do uposażenia, należną na­
grodę j ubi leuszową wypłaca się bezpośrednio po upły­
wie tego okresu. 

§ 6. Funkcjonariuszowi, który przed wejściem w ży­
cie zarządzenia nabył prawo do nagrody jubileuszowej 
w związku z w liczeniem do okresu służby okresów 
uwzględnianych przy ustalaniu prawa do nagrody na 
podstawie przepisów powszechnie obowiązujących 
w stosunku do pracowników, prawo do kole jnych na­
gród ustala się z uwzględ nieniem tych okresów. 

§ 7. Funkcjonariusz, który w związku z wejściem 
w życie przepisów umożliwiających zal iczenie do okre­
su służby okresów dotychczas nie pod legających 
uwzględnieniu przy nabyciu prawa do nagrody jubile­
uszowej osiągnął staż dłuższy od wymaganego, prawo 
do nagrody jubileuszowej nabywa w dniu wejścia 
w życie tych przepisów. 

§ B. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

610 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 5 sierpnia 1997 r. 

w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół i placówek artystycznych oraz przechodzenia 
z jednych typów szkół do innych. 

Na podstawie art. 26 ust. 1 w związku z art. 22 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 2B, poz. 153) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Warunkiem ubiegania się kandydata o przy­
jęcie do klasy pierwszej: 

1) podstawowej szkoły muzycznej i podstawowej 
szkoły artystycznej jest ukończenie 7 lat lub w przy­
padku speł nienia warunków okreś lonych wart. 16 
ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, 
poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 2B, poz. 153) - 6 łat, 

21 szkoły muzycznej I stopnia jest ukończenie 6 lat 
i nieprzekroczenie 14 roku życia , 

3) szkoły baletowej jest ukończenie 9 lat i nieprzekro­
czenie 11 roku życia oraz posiadanie świadectwa 
ukończen ia klasy trzeciej szkoły podstawowej, 

4) liceum muzycznego jest nieprzekroczenie 16 roku 
życia oraz posiadanie świadectwa ukończenia 
szkuły podstawowej; 

5) liceum sztuk plastycznych jest nieprzekroczenie 17 
roku życia oraz posiadanie świadectwa ukończen ia 
szkoły podstawowej, 

6) szkoły muzycznej II stopnia jest ukończeni e 12 lat 
i nieprzekroczenie 22 roku życia. 

2. Warunkiem ubiegania się kandydata o przyjęcie 
na pierwszy rok nauki w artystycznej szkole policeal­
nej, szkole bibliotekarskiej i an imatorów kultury jest 
nieprzekroczenie 22 roku życia oraz posiadanie świa­
dectwa ukończenia lub świadectwa doj rzałości liceum 
ogólnokształcącego lub szkoły równorzędnej. 

§ 2. Szkoły artystyczne prowadzą dla kandydatów 
poradnictwo obejmujące w szczególności: 

1) i nformację o zasadach przyjęć, warunkach nauki 
i programie kształcenia, 

2) okresową działalność konsultacyj ną, między innymi 
w formie zajęć praktycznych, akcji otwartej szkoły, 

3) wstępne badania zainteresowań i uzdoln ień kandy­
datów i na tej podstawie okreś lan ie możliwości 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 3144 - Poz. 610 

i celowości wyboru przez kandydata danego kie­
runku kształce n ia. 

§ 3. 1. Kandydaci ubiegający s ię o przyjęcie do szkół 
artystycznych składają podanie wraz ze świadectwem 
zdrowia bezpośrednio w wybranych szkołach: 

1) w podstawowych szkołach muzycznych i w podsta­
wowych szkołach artystycznych - od dnia 
15 styczn ia do dnia 31 marca, 

2) w szkołach muzycznych I stopnia, w szkołach mu­
zycznych II stopnia, w szkołach baletowych, w lice­
ach sztuk plastycznych i w liceach muzycznych -
od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia, 

3) w artystycznych szkołach policealnych, szkołach bi­
bliotekarskich i an imatorów kultury - od dnia 

. 1 marca do dnia 31 maja. 

2. Szkoła, w zależności od kierunku kształcenia, mo­
że zażądać dodatkowo przedłożenia przez kandydata 
opini i łekarza specjal isty lub wyników badań specjal i­
stycznych. 

§ 4. 1. Kwa ł i fikacja kandydatów do liceów sztuk pla­
stycznych, liceów muzycznych, szkół muzycznych 
II stopnia, artystycznych szkół policealnych oraz szkół 
bibliotekarskich i animatorów kultury odbywa się na 
podstawie egzaminu wstępnego. 

2. Kwa lifikacja kandydatów do podstawowych 
szkół muzycznych, podstawowych szkół artystycznych, 
szkół muzycznych I stopnia, szkół baletowych odbywa 
się na podstawie badania przydatności. 

§ 5. l. Egzamin wstępny dla kandydatów przepro­
wadza s ię: 

1) do liceów sztuk plastycznych, liceów muzycznych, 
szkół muzycznych II stopnia - w okresie od dnia 
4 maja do dnia 10 czerwca, 

2) do artystycznych szkół policealnych, szkół bibliote­
karskich i an imatorów kultury - w okresie od dnia 
1 do dnia 30 czerwca. 

2. Badania przydatności kandydatów przeprowa­
dza s ię: 

1 l do podstawowych szkół muzycznych i podstawo­
wych szkół artystycznych - w okresie od dnia 
1 kwietnia do dnia 5 czerwca, 

2) do szkół muzycznych I stopnia i szkół baletowych ­
w okresie od dnia 4 maja do dnia 5 czerwca. 

3. Datę egzaminów wstępnych oraz badania przy­
datności ustala dyrektor szkoły. 

§ 6. Kwalifikacja kandydatÓw do placówek arty­
stycznych odbywa s ię na podstawie badan ia przydat­
ności. Terminy składania podań o przyjęcie do placów­
ki i datę badan ia przydatności ustala dyrektor placów­
ki . 

§ 7. 1. W celu przeprowadzenia egzaminu wstępne­

go lub badania przydatności kandydatów dyrektor 
szkoły lub placówki artystycznej powołuje spośród na­
uczycieli tej szkoły lub placówki komisję rekrutacyjno­
- kwalifikacyjną, zwaną dalej "kom isją", i wyznacza jej 
przewodniczącego. 

2. W przypadkach uzasadnionych liczbą kandyda­
tów, a także l iczbą specjałizacj i kształcenia, do przepro­
wadzenia egzaminu wstępnego lub badania przydat­
ności kandydatów przewodniczący komi sji może po­
wołać spośród członków komisji, o której mowa 
w ust. 1, zespoły kwa lifikacyjne liczące co najmniej 
3 osoby. 

§ 8. 1. Z przebiegu egzaminu wstępnego lub bada­
nia przydatności komisja sporządza protokół zawiera­
jący listę kandydatów zakwalifikowanych i listę kandy­
datów nie zakwalifikowanych oraz uzyskane przez nich 
oceny. 

2. Protokół, O którym mowa w ust. 1, powin ien być 
przechowywany w szkole przez okres pełnego cyklu 
kształcenia, obowiązującego dla danego typu szkoły. 
Prace egzaminacyjne z danego roku powinny być prze­
chowywane w szkole do końca września tego roku. 

§ 9. 1. Egzamin wstępny do liceów sztuk plastycz­
nych, liceów muzycznych oraz do szkó ł bibliotekar­
skich i animatorów kultury jest dwuetapowy 
i składa się z: 

1) egzaminu kierunkowego, 

2) egzaminu z przedmiotów ogólnokszta łcących. 

2. Egzamin wstępny do szkół muzycznych II stopnia 
oraz do artystycznych szkół policealnych obejm uje wy­
łącznie egzamin kierunkowy. 

§ lO . 1. Egzamin kierunkowy obejmuje: 

1) w liceach sztuk plastycznych: 

al sprawdzian praktyczny z rysunku, malarstwa, 
kompozycji przestrzennej, 

h) sprawdzenie w formie pisemnej lub ustnej wia ­
domości z programu szkoły podstawowej "wia ­
domości o sztuce", 

2) w liceach muzycznych: 

al sprawdzian praktyczny z przygotowanych utwo­
rów muzycznych, 

bl sprawdzian w formie pisemnej lub ustnej 
z kształcenia słuchu, 

cI sprawdzen ie w formie ustnej wiadomości o mu­
zyce z programu szkoły muzycznej I stopn ia lub 
podstawowej szkoły muzycznej, 

31 w szkołach bib liotekarskich i animatorów kultury: 

al sprawdzian praktyczny predyspozycj i animacyj­
nych, 

bl sprawdzen ie w formie ustnej zainteresowań wy­
braną dz iedziną kultury, 



Dziennik Ustaw Nr 99 3145 - Poz. 610 

4) w szkołach muzycznych II stopnia: 

a) sprawdzian praktyczny z przygotowanych utwo­
rów muzycznych, 

b) sprawdzian w formie pisem nej lub ustnej 
z ksztalcen ia słuch u, 

c) sprawdzenie w form ie ustnej wiadomości o mu­
zyce z programu szkoły muzycznej I stopn ia lub 
podstawowej szkoty muzycznej, 

5) w policealnych studiach plastycznych i studium 
techniki teatralno-f ilmowej: 

a) sprawdzian praktyczny z rysunku, malarstwa, 
kompozycj i przestrzennej, 

b) sprawdzenie w form ie ustnej zainteresowań wy­
braną dziedziną sztuki i zjawiskami kulturalnymi, 

6) w policealnym stud ium rytmiki: 

al sprawdzian praktyczny z przygotowanych utwo­
rów muzycznych, 

b) sprawdzian dyspozycji ruchowych, 

c) sprawdzenie słuch u muzycznego, pam ięci i wy­
obraźn i muzycznej oraz poczucia rytmu, 

71 w policea lnym studium piosenkarskim: 

a) sprawdzian praktyczny co najm niej z dwóch 
przygotowanych piosenek o zróżnicowanym 

charakterze, 

bl sprawdzian dyspozycj i aktorskich i ruchowych, 

ci sprawdzenie słuchu muzycznego, pamięci i wy­
obrażni muzycznej oraz poczucia rytmu, 

8) w policealnym stud ium wokalno-aktorskim i stu­
dium woka lno-baletowym: . 

a) sprawdzian praktyczny co najmniej z dwóch 
przygotowanych utworów wokałnych o zróżn i ­

cowanym charakterze, 

b) sprawdzian dyspozycji aktorskich i ruchowych, 

c) sprawdzenie w form ie ustnej zain teresowań wy­
braną dziedziną sztuki, 

9) w policealnym stud ium cyrkowym sprawdzian 
praktyczny z gimnastyki, akrobatyki, ekwilibrystyki 
i żo nglerki. 

§ 11. O dopuszczeniu do drugiego etapu egzam inu 
do szkół, o których mowa w § 9 ust. 1, decyduje komisja. 

§ 12. Egzamin z przedmiotów ogólnokształcących: 

1) w liceach sztuk plastycznych i l iceach muzycznych 
przeprowadzany jest w formie pisemnej i obejmu­
je: 

al język polski, 

bl jeden z następujących przedm iotów do wyboru: 
- matematyka, 
~ histori a, 

- język obcy nowożytny, 

2) w szkołach bibliotekarskich i an imatorów kultury 
obejmuje: 

a) język polski w formie pisemnej, 

bl h istor ię Polski w formie ustnej. 

§ 13. 1. Tematy egzam inów wstępnych ustala komi­
sja. 

2. Na egzamin pisemny przeznacza s ię nie więcej 
niż 120 minut na jeden przedm iot. 

3. Czas t rwan ia egzaminów kierunkowych ustala 
kom isja. 

4. Tematy egzam inów objęte są zasadą ochrony ta­
jemnicy służbowej . 

§ 14. l . Badanie przydatności kandydatów: 

l l w podstawowych szkołach muzycznych i szkołach 
muzycznych I stopnia - polega na sprawdzeniu 
uzdolnień muzycznych, warunków fizycznych, pre­
dyspozycj i do nauki gry na określonym instrumencie, 

2) w szkołach baletowych - polega na sprawdzeniu 
warunków fizycznych, dyspozycji ruchowych i po­
czucia rytmu, 

3) w podstawow ych szkołach artystycznych i placów­
kach artystycznych - polega na sprawdzeniu pre­
dyspozycji do kształcen ia w określonej dziedzinie 
sztuki. 

2. Sposób i zakres przeprowadzania badania przy­
datności kandydatów ustala komisja. 

§ 15. 1. Oceny egzam inacyjne i oceny badania przy­
datności ustala komisja lub ustalają zespoły kwal i fika­
cyjne, odrębnie dla każdego przedmiotu i każdej części 
egzaminu wstępnego lub badania przydatności, we­
dług obowiązującej ska li ocen. 

2. Po każdej częśc i egzaminu wstępnego lub bada­
nia przydatności komisja wpisuje do protokołu uzyska­
ną przez kandydata ocenę. 

3. Ostateczną ocenę egzaminu wstępnego lub ba­
dania przydatności ustala komisja z uwzględnieniem 
ocen z poszczególnych przedmiotów i części egzaminu 
lub badania przydatności. 

§ 16. l. Decyzję o przyjęciu do szkoły lub placówki 
artystycznej podejmuje dyrektor szkoły lub placówki 
na podstawie ostatecznej oceny z egzaminu wstępne­
go lub badania przydatności. 

2. W Iłceach sztuk plastycznych, liceach muzycz­
nych oraz w szkołach bibliotekarskich i animatorów 
ku ltury pierwszeństwo w przyjęci u do szkoły mają kan­
dydaci, którzy uzyskali najwyższą ocenę z egzaminu 
kierunkowego i zda li egzam in z przedmiotów ogólno­
kształcących . 

3. Dyrektor ogłasza listę kandydatów przyjętych do 
szkoły lub placówki artystycznej w ciągu trzech dni po 



Dziennik Ustaw Nr 99 - 3146 - Poz. 610 i 611 

zakorlczeniu egzaminów wstępnych lub badan ia przy­
datności. 

§ 17. 1. W indywidualnych przypadkach kandydat 
do szkoły może ubiegać się o przyjęcie do klasy wyż­

szej niż pierwsza. 

2. Decyzję o przyjęciu kandydata do klasy wyższej 
nii pierwsza podejmuje dyrektor szkoły na podstawie 
ustalenia przez komisję predyspozycji i poziomu umie­
jętności odpowiadających programowi klasy, do której 
kandydat ma być przyjęty, a w przypadku szkoły pro­
wadzącej kształcenie ogólne - także na podstawie 
przedstawionego przez kandydata świadectwa szkol­
nego promocyjnego, potwierdzającego zrea lizowanie 
programu obowiązującego dla danej klasy w zakresie 
przedm iotów ogól nokształcących. 

§ 18. 1. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza 
się możliwość przechodzen ia ucznia z jednej szkoły ar­
tystycznej do innej tego samego typu i kierunku kształ­
cenia za zgodą dyrektora szkoly, do której ucze ń prze­
chodzi: 

1) w ciągu roku szkolnego, 

2) z końcem roku szkolnego. 

2. Różn ice programowe z przedm iotów objętych 
nauką w szkole, do której uczeń przechodzi, są uzupeł ­
niane w czasie i wedlu g zasad usta lonych przez na­
uczyciela. 

§ 19. 1. Jeżeli w szkole, do której uczeń przechodzi. 
naucza s i ę innego języka obcego niż ten, któ rego się 
uczył w poprzedniej szkole, a rozkład zajęć u niemożli -

wia uczęszczan ie na zajęcia innej grupy w tej samej 
szkole, uczeń może: 

1) uczyć s ię języ ka obowiązującego w danej klasie, 
wyrównując we własnym zakresie braki programo­
we do końca roku szkolnego, albo 

2) kontynuować we własnym zakresie naukę języka 
obcego, którego u czył się w poprzedniej szkole, al ­
bo 

3) uczęszczać na zajęcia z języka obcego w innej szko­
le. 

2. Ucznia, który kontynuuje we własnym zakresie 
naukę języka obcego jako przedmiotu obowiązkowe­

go, egzam inuje i ocen ia nauczyciel języka obcego i tej 
samej lub innej szkoły, upoważniony przez dyrektora 
danej szkoły . 

§ 20. Przy przechodzeniu ucznia ze szkoły arty­
stycznej do szkoły innego typu stosuje się odpowied­
nio przepisy wydane przez Ministra Edukacj i Narodo­
wej. 

§ 21. Traci moc rozporządzenie Ministra Kultury 
i Sztuki z dnia 16 sierpnia 1993 r. w sprawie warunków 
przyjmowania uczniów do szkół i placówek artystycz­
nych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do in­
nych (Dz. U. Nr 81, poz. 382). 

§ 22. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen ia . 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 

611 

ROZPORZĄDZEN IE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 8 sierpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzen ie w sprawie wykonywania niektórych zaw odów f ilmow ych. 

Na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 
1987 r. o kinematografii (Dz. U. Nr 22, poz. 127, z 1989 r. 
Nr 6, poz. 33 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 89, 
poz. 517) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W roz porządze n iu Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 16 czerwca 1995 r. w sprawie wykonywania nie­
których zawodów film owych (Dz. U. Nr 78, poz. 392) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 2 skreśla się wyrazy: "w ramach stowa­
rzyszer'! kultury f izycznej, w części dotyczącej osób 
uprawiających pięciobój nowoczesny"; . 

2) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmien iu: 

,,3. Stwierdzen ie posiadania kwal ifikacji uprawnia­
jących do wykonywania zawodu kaskadera fil -

mowego i kaskadera fi lmowego-koordynatora 
nie może nastąpić w stosunku do osoby, której 
przyznano rentę i nwalidzką, a po dniu 31 sierpn ia 
1997 r. - również w stosunku do osoby, której 
przyznano rentę z tytułu całkowitej lub częścio­
wej niezdo lności do pracy, bez względu na to, czy 
renta została następnie zawieszona. " ; 

3) w § 6: 

al w usl. 1 w pkt 4 wyraz " dziesięciu" zastępuje się 
wyrazem "dwudziestu", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Do odbycia praktyki zawodowej może być 
dopuszczona osoba, która nie ukończyła 
45 lat. przedstawiła orzeczenie lekarskie oraz 
ważne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia 




